
 

Area Infrastrutture Stradali e Tecnologiche Servizio 
Viabilità e Traffico 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 404 DEL 30/05/2025 

 
OGGETTO: Rettifica parziale della lettera A) Ordinanza Dirigenziale progressivo annuale n°1065 del 27/05/25, avente per 
oggetto: “Istituzione, per il giorno 04 giugno 2025, di un particolare dispositivo temporaneo di circolazione in Piazza Vanvitelli, 
da adottarsi in occasione della chiusura - da parte della CGL Napoli e della CGIL Campania - della campagna referendaria”. 
 

         IL DIRIGENTE 

 
Premesso che con Ordinanza Dirigenziale progressivo annuale n°1065 del 27/05/25, è stato istituito, per il giorno 04 
giugno 2025, un particolare dispositivo temporaneo di circolazione in Piazza Vanvitelli, da adottarsi in occasione della 
chiusura - da parte della CGL Napoli e della CGIL Campania - della campagna referendaria”. 
Considerata la concomitanza con altro evento di carattere internazionale, occorre rettificare parzialmente la lettera A) 
della predetta Ordinanza. 
Ritenuto che, per i motivi sopra indicati, è necessario adottare i provvedimenti riportati nella parte dispositiva del presente 
atto. 
Attestato che: 

• il presente provvedimento non contiene dati personali; 
• il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate nell'apposita sezione del 

P.I.A.O. e, pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del 
Comune di Napoli. 

Visti: 
• il Decreto Legislativo n.285 del 30 aprile 1992 smi, Nuovo Codice della Strada; 
• il Decreto del Presidente della Repubblica n base a.495 del 16 dicembre 1992 smi, Regolamento di 

esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada; 
• l’articolo 107 del Decreto legislativo n.267 del 18 agosto 2000 smi, Testo unico sull’ordinamento degli enti 

locali, 
 

ORDINA 
 
Rettificare parzialmente la lettera A) dell’Ordinanza Dirigenziale progressivo annuale n°1065 del 27/05/25, 
secondo quanto di seguito riportato: “Istituire, per il giorno 04/06/25, e comunque fino a cessate esigenze, il divieto 
di transito veicolare in Piazza Vanvitelli, nel tratto che insiste sul lato dell’area pedonale di via Scarlatti, con 
consequenziale sospensione del senso di circolazione antiorario nel tratto interessato”. 
Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente è da intendersi sospesa, 
Per particolari esigenze di Ordine Pubblico l'Autorità di P.S potrà valutare ed adottare ogni altro provvedimento di 
carattere contingente che si ritenga necessario, nonché modificare l'orario di attivazione dei dispositivi previsti nella 
presente Ordinanza. 
Per particolari esigenze connesse alla disciplina e alla sicurezza della circolazione veicolare e pedonale la Polizia Locale 
è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario, nonché modificare 
l'orario di attivazione dei dispositivi previsti nella presente Ordinanza. 
A norma dell'art.3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà 
ricorrere, entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi 
giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato. 

 
                                                                                                         Sottoscritta digitalmente  da 

                                                                                                         Il Dirigente 
                                                                                                        Ing. Maurizio Attanasio 

 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La 
presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005  

Comune di Napoli
Data: 30/05/2025, OD/2025/0001111


		2025-05-30T15:23:48+0200
	MAURIZIO ATTANASIO




